



УМНЫЕ ДОМА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЗДАНИЯ

Трехкомнатная квартира 90 кв.м.

Коммерческое предложение №ФАН-61 от 09.06.2021

Квартира по адресу: Москва

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость: 1 313 112,98 Р

№ п.п.	Материалы/работа	Производитель	Ед. изм.	Объем мат.	Цена оборудование, руб	Сумма оборудование, руб	Цена работы, руб	Сумма работы, руб
Проектирование								
	Проектирование системы автоматики		к-т	1			40 375,00 Р	40 375,00 Р
Итого по разделу:						- Р		40 375,00 Р

Шкаф автоматики								
	Шкаф 144 М навесной IP44, 650x800x160 с расстоянием между DIN-рейками 125 мм и винтовыми клеммами N/PE ComfortLine CA34VZRU	ABB	шт	1	35 601,54 Р	35 601,54 Р	35 492,00 Р	35 492,00 Р
	Расходные материалы		к-т	1	4 927,01 Р	4 927,01 Р	4 151,50 Р	4 151,50 Р
Итого по разделу:						40 528,54 Р		39 643,50 Р

Системное оборудование								
	Системная точка доступа, беспроводная	ABB FH	шт	1	41 348,58 Р	41 348,58 Р	1 083,00 Р	1 083,00 Р
	Источник питания, 640 МА	ABB FH	шт	1	21 319,74 Р	21 319,74 Р	902,50 Р	902,50 Р
	Внешняя антенна	ABB FH	шт	1	3 269,11 Р	3 269,11 Р	361,00 Р	361,00 Р
	Расходные материалы		к-т	1	510,15 Р	510,15 Р	361,00 Р	361,00 Р
	Программирование и ПНР		к-с	1	- Р	- Р	23 088,80 Р	23 088,80 Р
Итого по разделу:						66 447,58 Р		25 796,30 Р

№ п.п.	Материалы/работа	Производитель	Ед. изм.	Объем мат.	Цена оборудование, руб	Сумма оборудование, руб	Цена работы, руб	Сумма работы, руб
--------	------------------	---------------	----------	------------	------------------------	-------------------------	------------------	-------------------

Освещение								
	Релейный активатор/бинарный вход, 8-канальный, 6А	ABB FH	шт	2	35 705,28 Р	71 410,56 Р	6 137,00 Р	12 274,00 Р
	Светорегулятор для LED ламп, 4-х канальный	ABB FH	шт	1	34 169,46 Р	34 169,46 Р	1 805,00 Р	1 805,00 Р
	Сенсор 1/2-клавишный	ABB FH	шт	5	4 818,84 Р	24 094,20 Р	522,50 Р	2 612,50 Р
	Сенсор 2/4-клавишный	ABB FH	шт	15	5 333,64 Р	80 004,60 Р	522,50 Р	7 837,50 Р
	Клавиша одинарная, future, белый	ABB FH	шт	5	379,08 Р	1 895,40 Р	- Р	- Р
	Клавиша двойная, future, белый	ABB FH	шт	30	302,64 Р	9 079,20 Р	- Р	- Р
	Расходные материалы		к-т	1	8 124,13 Р	8 124,13 Р	7 220,00 Р	7 220,00 Р
	Программирование и ПНР		к-с	1	- Р	- Р	52 880,80 Р	52 880,80 Р

Итого по разделу: 228 777,55 Р 84 629,80 Р

Шторы								
	Жалюзи активатор, 4-канальный, 220В	ABB FH	шт	1	19 968,00 Р	19 968,00 Р	2 166,00 Р	2 166,00 Р
	Расходные материалы		к-т	1	2 737,80 Р	2 737,80 Р	2 888,00 Р	2 888,00 Р
	Программирование и ПНР		к-с	1	- Р	- Р	6 703,20 Р	6 703,20 Р

Итого по разделу: 22 705,80 Р 11 757,20 Р

Климат-контроль								
	Активатор отопления, 6-канальный, 24/220В	ABB FH	шт	1	18 169,32 Р	18 169,32 Р	2 527,00 Р	2 527,00 Р
	ИК-шлюз для управления кондиционером	ABB FH	шт	3	12 090,00 Р	36 270,00 Р	1 263,50 Р	3 790,50 Р
	Терморегулятор комнатный	ABB FH	шт	3	14 555,58 Р	43 666,74 Р	722,00 Р	2 166,00 Р
	Накладка терморегулятора, future, белый	ABB FH	шт	3	805,74 Р	- Р	- Р	- Р
	Расходные материалы		к-т	1	1 592,29 Р	1 592,29 Р	2 166,00 Р	2 166,00 Р
	Программирование и ПНР		к-с	1	- Р	- Р	20 668,20 Р	20 668,20 Р

Итого по разделу: 99 698,35 Р 31 317,70 Р

Теплый пол								
	Комнатный терморегулятор/активатор отопления, беспроводной	ABB FH	шт	3	19 008,60 Р	57 025,80 Р	570,00 Р	1 710,00 Р

№ п.п.	Материалы/работа	Производитель	Ед. изм.	Объем мат.	Цена оборудование, руб	Сумма оборудование, руб	Цена работы, руб	Сумма работы, руб
	Накладка терморегулятора, future, белый	ABB FH	шт	3	805,74 Р	2 417,22 Р	- Р	- Р
	Внешний датчик температуры	ABB FH	шт	3	2 260,44 Р	6 781,32 Р	760,00 Р	2 280,00 Р
	Расходные материалы		к-т	1	- Р	- Р	- Р	- Р
	Программирование и ПНР		к-с	1	- Р	- Р	13 965,00 Р	13 965,00 Р

Итого по разделу: 66 224,34 Р 17 955,00 Р

Система защиты от протечек								
	Релейный активатор, 4-канальный, 16А	ABB FH	шт	1	21 551,40 Р	21 551,40 Р	1 805,00 Р	1 805,00 Р
	Система Neptun Bugatti ProW 1/2	Нептун	шт	2	19 802,45 Р	39 604,90 Р	2 565,00 Р	5 130,00 Р
	Вход бинарный, 2-канальный, дискретный вход, скрытый монтаж	ABB FH	шт	1	4 474,86 Р	4 474,86 Р	361,00 Р	361,00 Р
	Расходные материалы		к-т	1	1 618,96 Р	1 618,96 Р	1 444,00 Р	1 444,00 Р
	Программирование и ПНР		к-с	1	- Р	- Р	6 703,20 Р	6 703,20 Р

Итого по разделу: 67 250,12 Р 15 443,20 Р

Домофония								
	Станция вызова	ABB	шт	1	28 914,90 Р	28 914,90 Р	2 527,00 Р	2 527,00 Р
	IP-шлюз	ABB FH	шт	1	29 089,73 Р	29 089,73 Р	2 527,00 Р	2 527,00 Р
	Системный контроллер	ABB	шт	1	17 964,21 Р	17 964,21 Р	1 805,00 Р	1 805,00 Р

Итого по разделу: 75 968,83 Р 6 859,00 Р

Мультимедиа								
	Базовая мультирум-акустика для дома без микрофона, с AirPlay 2	Sonos	шт	5	17 990,00 Р	89 950,00 Р	- Р	- Р
	Сенсор 2/4-клавишный	ABB FH	шт	5	5 333,64 Р	26 668,20 Р	522,50 Р	2 612,50 Р
	Программирование и ПНР		к-с	1		- Р	21 500,00 Р	21 500,00 Р








Итого по разделу: 116 618,20 Р 24 112,50 Р

Домашний кинотеатр								
	САУНДБАР	Sonos	шт	1	80 990,00 Р	80 990,00 Р	1 600,00 Р	1 600,00 Р
	САБВУФЕР	Sonos	шт	1	69 990,00 Р	69 990,00 Р	800,00 Р	800,00 Р
	БЕСПРОВОДНАЯ АУДИОСИСТЕМА	Sonos	шт	2	17 990,00 Р	35 980,00 Р	1 600,00 Р	3 200,00 Р
	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ КОЛОНОК	Sonos	шт	1	8 990,00 Р	8 990,00 Р	800,00 Р	800,00 Р

№ п.п.	Материалы/работа	Производитель	Ед. изм.	Объем мат.	Цена оборудование, руб	Сумма оборудование, руб	Цена работы, руб	Сумма работы, руб
	Программирование и ПНР		к-с	1		- Р	12 800,00 Р	12 800,00 Р

Итого по разделу: 195 950,00 Р 19 200,00 Р

Итого по разделу работы	317 089,20Р
Итого по разделу оборудование	980 169,32Р
Итого с транспортными и накладными расходами K=1,05	1 313 112,98Р
ИТОГО ПО СМЕТЕ	1 313 112,98Р

Освещение вкл/выкл.		15	шт.
Освещение диммирование		3	шт.
Шторы/жалюзи		3	шт.
Отопление		3	шт.
Кондиционер		3	шт.
Теплый пол		3	шт.
Защита от протечек		2	шт.

№ п.п.	Материалы/работа	Производитель	Ед. изм.	Объем мат.	Цена оборудование, руб	Сумма оборудование, руб	Цена работы, руб	Сумма работы, руб
	Домофон 		1	шт.				
	Мультимедиа 		5	зон				
	Домашний кинотеатр 		1	зона				